
 

Dagsorden for sundhedsudvalget i Region Syddanmark mandag 4. september 2023 kl. 10.00 – ca. 14.00 

Hos: King Pin Bowl & Diner, Færøvej 67 - 5500 Middelfart 

Der er gode parkeringsforhold ved centret (gratis). 

Tilstede: Jytte Elkjær Hedegaard, Peter Ried Larsen, Ruth Toft,   

 Steen Kabel, Finn Kyed, Kaj Andersen 

Afbud fra: Jenny Bech, Käthe Rasmussen, Peter Enevold og Michael Gylling Nielsen 
 

1 Godkendelse af dagsordenen for 4. septem-

ber 2023 
Hvis der er akutte emner, tager vi dem op 

godkendt 

2 Godkendelse af referat fra 8. juni 2023 godkendt 

3 Planlægning af temadag efteråret 2023 
Jenny har haft nogen korrespondance med ministeren / 

ministersekretæren (se vedhæftede), men det forhin-

drer os ikke i at konkretisere temadagen. 

Ældre ministeren har meddelt, at hun ikke er til rådighed  

dette år. Så spørgsmålet om temadagen er ret åbent.  

Temadag udsat til efteråret 2024. 

Vi fik sent tilbagemelding om manglende delta-

gelse af ældre ministeren. Og der er mange uaf-

klarede temaer – bla. ny ældrelov og  struktur 

kommissionens  rapport. 

Vi forventer, der er større afklaringer af dette i 

løbet af 2024. 

4 Dagsorden til Sundhedsbrugerråd  

7. september 

Vi drøftede dagsordenpunkter til mødet på 

torsdag og konstaterede at det meget ligner de 

problemstillinger der er hos kommunerne. 

5 KLs Ældre og Sundhedskonference i Kolding 

12. oktober 

Kommunernes landsforening afholder konfe-

rencen ”Er vi på vej til fri sat ældre og sund-

hedsområde?”. Temaerne er meget relevante 

for vores arbejde. 

Ka Kaj sørger for at Jytte Elkjær Hedegaard, Pe-

ter Ried Larsen, Ruth Toft og Finn Kyed til-

meldes.  

6 Eventuelt andre aktiviteter i 2023 - 2024 

 

Vi vil gerne besøge / have kontakt med E-hospi-

talet i Næstved for at få indblik i funktionen.  

Vi vil også genre have kontakt med brugere, dr 

har anvendt E-hospitalet. 

Steen Kabel søger for vi får en kontaktmulig-

hed. 

 

Vi vil gerne synliggøre vore synspunkter på spe-

cifikke områder: Genindlæggelsesproblematik, 

anvendelse af velfærds teknologiske (digitale) 

løsninger, Forebyggende arbejde, frivillig cevill-

samfunds indsat. 

Steen Kabel sørger for udkast til sådanne te-

maer. 

7 Næste møde: 23. januar, hvor vi satser på besøg på E-hospital 

8 Evt.  Vi mangler fremdeles et medlem fra distrikt 5. 

 

Med venlig hilsen 

Kaj Andersen 

 

 


